Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010500197

197

Nº 3, quarta-feira, 5 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 - OBJETO: Aquisição de exames laboratoriais
destinados às Unidades de Saúde deste Município, conforme descrito no Anexo I do Edital,
Recebimento das propostas dia onde se lê 19/01/2022, leia-se 18/01/2022 às 09:00
horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - OBJETO: Aquisição de materiais e
medicamentos destinados às Unidades de Saúde deste Município, conforme descrito no
Anexo I do Edital, Recebimento das propostas dia onde se lê 20/01/2022, leia-se
19/01/2022 às 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 - OBJETO: contratação de empresa
especializada para fornecimento, instalação e manutenção de sinal de acesso à internet,
para a sede da Prefeitura, Secretarias Municipais e povoados no interior do município,
conforme descrito no anexo I do edital Recebimento das propostas dia 20/01/2022, às
09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 - OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios perecíveis destinado a merenda escolar de Feira da Mata, conforme Descrito
no anexo I do etital. Recebimento das propostas dia 21/01/2022, às 09:00 horas. Os
Convites completos poderão ser adquiridos www.feiradamata.ba.gov.br Informações: (77)
3474.1126

Feira da Mata - Bahia, 3 de janeiro de 2022
VALMIR MACÊDO RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº586-2021-11AC. -CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: VOYPY TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA-EPP. Aditar o contrato
nº 427-2020-11C. O prazo de execução do contrato será prorrogado por até 12 (doze)
meses, a contar do seu termo final. O valor estimado para este aditivo referente ao
período prorrogado será de R$3.780.000,00, passando o valor acumulado do contrato para
R$ 8.820.000,00 - DATA DE ASSINATURA:10/12/2021.

AVIDO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO 029-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº27/2020
OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e protetores, com montagem e

desmontagem, para atender a demanda dos veículos das Secretarias Municipais de
Administração, Educação, Desenvolvimento Social, Saúde e Superintendência de Operações
e Manutenção. VENCEDOR: ELINALDO DOREA MAIA.

HOMOLOGAÇÃO: 10/11/2021. VALOR: R$ 319.432,00 para o LOTE I e R$
9.828,96 para o LOTE II.

Feira de Santana, 3 de janeiro de 2022.
ANACI BISPO PAIM

Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 508-2021-12I

Processo Administrativo Nº 587-2021
Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR CURSOS PROFISSIONALIZANTES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA,
COORDENADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL-SENAI. VALOR GLO BA L :
R$ 135.149,61 (cento e trinta e cinco mil, cento e quarenta e nove reais e sessenta e um
centavos). Amparo legal: Art. 25, inciso II, da Lei Estadual 8.666/93. Considerando o
Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para
o objeto acima mencionado.

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 508-2021-12I CONTRATO N° 338-2021-12C
Processo Administrativo Nº 587-2021. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR CURSOS
PROFISSIONALIZANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA MINHA CASA
MINHA VIDA, COORDENADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL-SENAI. VALOR GLO BA L :
R$ 135.149,61 (cento e trinta e cinco mil, cento e quarenta e nove reais e sessenta e um
centavos). Assinatura do Contrato: 06/12/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO 143-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2021
Aquisição complementar de gêneros alimentícios destinados à execução do

programa nacional de alimentação - PNAE, através da secretaria municipal de educação.
Tipo: Menor preço Global. Data: 18/01/2022 às 08h30.

Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.:
75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 4 de janeiro de 2022.
LUCIANA LIMA FLORES

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA - HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO 029-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 027-2020
Avisamos que na publicação do dia 29/11/2021, Seção 3, página 232. onde lê-

se: HOMOLOGAÇÃO: 10/11/2021. VALOR: R$1.404.281,00 para o LOTE I e R$ 48.104,92
para o LOTE II. leia-se: HOMOLOGAÇÃO: 10/11/2021. VALOR: R$1.084.849,00 para o LOTE
I e R$ 38.275,96 para o LOTE II. Feira de Santana, 25/11/2021 - Colbert Martins da Silva
Filho - Prefeito Municipal. As demais informações permanecem inalteradas.

Feira de Santana, 3 de janeiro de 2022.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Municipio de GANDU-BA, avisa aos interessados que realizará P.P Nº
001/2022. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE ESCOLAR. CONFORME
EDITAL. SESSÃO DE ABERTURA REALIZAR-SE-Á EM 17/01/2022, ÀS 09:00H. INFORM.
PMG, FONE:(73) 3254-0386. EMAIL: LICITACOPEL@GMAIL.COM. EDITAL:
www.gandu.ba.gov.br. GANDU-BA. 05/01/2022.

JACIARA SANTOS BRITTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Município de Ibirapuã - Bahia torna público que realizará o Credenciamento
nº 002-2022, com o objetivo de contratação de pessoas jurídicas para prestação de
serviços de Exames de Diagnóstico por imagem. Este procedimento é autorizado por meio
do Processo de Inexigibilidade nº 004-2022 será regido pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações. O prazo para início do credenciamento é a partir do dia 10/01/2022.
Informações adicionais, bem como cópia do edital, serão obtidas no site
www.ibirapua.ba.gov.br ou na sede dessa Prefeitura, localizada na Pça Lourival P. Barros
S/N, tel (73)3011-0850. Ibirapuã, 03/01/2022.

CALIXTO ANTÔNIO RIBEIRO
Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

O Município de Ibirapuã - Bahia torna público que realizará o Credenciamento
nº 001-2022, com o objetivo de contratação de Profissionais da Área da Saúde para a
Prestação de Serviços Ambulatoriais. Este procedimento é autorizado por meio do Processo
de INEXIGIBILIDADE nº 003-2022 será regido pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações. O prazo para início do credenciamento é a partir do dia 10/01/2022.
Informações adicionais, bem como cópia do edital serão obtidas no site
www.ibirapua.ba.gov.br ou na sede dessa Prefeitura, localizada na Pça Lourival P. Barros
s/n, tel. (73) 3011-0850. Ibirapuã, 03/01/2022.

CALIXTO ANTÔNIO RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

CHAMADA PÚBLICA 01/2022. Torna público que, receberá na COPEL, Praça 10
de Novembro, 09, Nova Ibirataia, no período de 05/01/2022 até 05/07/2022, das 8h às
12h, propostas devidamente lacradas para a seleção de proposta mais vantajosa visando a
contratação direta, por dispensa de licitação, de empresa para os seguintes objetos:
aquisição de camas, colchões, travesseiros, lençóis, cobertores, guarda-roupas, fogões e
botijões para doação a população de baixa renda que tiveram suas casas invadidas pelas
chuvas que gerou estado de emergência decretado pelo município e reconhecido pelo
estado da Bahia. Edital: www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: 733537-2125 ou e-mail:
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/BA, 4 de janeiro de 2022.
NILTON NOVAES SILVA JÚNIOR.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 17 de Janeiro de 2022
às 09h00min, Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para aquisição de forma
parcelada de materiais de limpeza e higiene, para a manutenção das secretarias, fundos e
demais órgãos do Município de Ibitiara - BA. Conf. especificações constantes no Anexo I.
Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone Fone (77)
3647-2151. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
http://pmibitiara.dofem.com.br/

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 13.798.152/0001-23

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021-PMI/BA

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA, torna público o resultado
de julgamento da proposta de preços e habilitação, referente ao processo sob a
modalidade Pregão Presencial nº 023/2021-PMI/BA, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada na locação de veículos automotores diversos sem condutor que
serão utilizados na manutenção dos serviços da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo
e Serviços Públicos, deste município. Sagrou-se vencedora dos lotes 01 ao 04 com o menor
preço por lote a empresa DS TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº.:
18.791.847/0001-05, sendo o Lote 01 com valor total de R$ 749.999,00 (setecentos e
quarenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais); Lote 02 com o valor total de R$
314.000,00 (trezentos e quatorze mil reais); Lote 03 com o valor total de R$ 1.350.000,00
(um milhão e trezentos e cinquenta mil reais), e o Lote 04 com o valor total de R$
449.999,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais).
Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Prefeito Municipal, estando o
processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

CARLOS HENRIQUE ANDRADE DE MORAIS
CNPJ: 13.798.152/0001-23

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA, torna público o resultado de
julgamento da proposta de preços e habilitação, referente ao processo sob a modalidade
Pregão Presencial nº 024/2021-PMI/BA, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de mão de obra, manutenção, limpeza, conservação de
prédios, logradouros e vias públicas, para manutenção das atividades das Secretarias
Municipais, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação e Fundo
Municipal de Saúde do Município de Ibotirama. Sagrou-se vencedora dos itens 01 ao 13, com
menor preço por item, a empresa EMBRAED EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº.:
23.505.796/0001-30, sendo o item 01 com o valor total de R$ 197.500,00 (cento e noventa e
sete mil e quinhentos reais), o item 02 com o valor total de R$ 1.386.000,00 (um milhão
trezentos e oitenta e seis mil reais), o item 03 com o valor total de R$ 93.528,00 (noventa e três
mil e quinhentos e vinte e oito reais), o item 04 com o valor total de R$ 517.440,00 (quinhentos
e dezessete mil e quatrocentos e quarenta reais), o item 05 com o valor total de R$ 86.450,00
(oitenta e seis mil e quatrocentos e cinquenta reais), o item 06 com o valor total de R$
111.000,00 (cento e onze mil reais), o item 07 com o valor total de R$ 45.000,00 (quarenta e
cinco mil reais), o item 08 com o valor total de R$ 1.057.500,00 (um milhão e cinquenta e sete
mil e quinhentos reais), o item 09 com o valor total de R$ 373.721,60 (trezentos e setenta e três
mil e setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos), o item 10 com o valor total de R$
221.400,00 (duzentos e vinte e um mil e quatrocentos reais), o item 11 com o valor total de R$
373.200,00 (trezentos e setenta e três mil e duzentos reais), o item 12 com o valor total de R$
3.168.000,00 (três milhões e cento e sessenta e oito mil reais), e o item 13 com o valor total de
R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais). Decorrido o prazo recursal fica homologado o
processo pelo Prefeito Municipal, estando o processo à disposição dos interessados para vistas,
no horário das 8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

		2022-01-05T08:36:50-0300